２０２１年 ７月 吉日
各 中 学 校 長 殿
各 ク ラ ブ 代 表 殿

むつ市陸上競技協会
会 長  太 田   寛

（公印省略）

第 4回むつ下北中学校陸上競技選手権大会

第４０回青森県小学生交流陸上競技記録会むつ下北地区予選会

開催について

盛夏の候、貴職におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
平素より、当協会事業につきましては、格別の御理解、御支援を賜り厚く御礼申し上げます。
昨年に続き新型コロナウイルス感染症の最中の開催となりますが、幸いむつ下北地区では現在、感染

拡大も見られないため、大会開催を決定いたしました。
開催につきましては、日本スポーツ庁、県スポーツ協会、むつ市体育協会からの通達に倣い、ガイドラ

イン及びチェックリスト作成し徹底した感染拡大防止対策を施し行いたいと思いますので、スポーツ振
興の意味から是非貴職のお取り計らいを賜り、ご参加下さいますようお願い申し上げます。

記

開催日程      ２０２１年 ８月 21 日(土)
開催場所      むつ運動公園 陸上競技場
開催要項      別紙（７月 22 日むつ市陸上競技協会ホームページに掲載）
参加申込      別紙（中学校はこちらからメール送信）
            （小学生クラブは、ホームページ掲載）
ガイドライン    別紙（ホームページへ掲載遵守をお願いいたします。）
チェックリスト   別紙（各団体は参加選手へ配布、大会当日提出後、ご参加をお願いいたします。）

【お問い合わせ・新型コロナウイルス感染等の報告先】
  むつ市陸上競技協会
   競技委員長  甲 田 義 人
          携帯電話 ０９０－２３６０－５１０６

第 40回青森県小学生交流陸上競技記録会むつ下北予選会

大 会 要 項

１．趣  旨  当協会では、小学生の発育発達段階を最大限考慮して基礎体力の増強と生涯スポーツの基

礎を培うことの重要課題を認識し、本大会を通じて小学生が日常の身体活動に取り組み、進

んでスポーツ活動に親しめるようにするとともに、むつ下北の小学生が友好親睦を図ること

を目指している。

２．主  催  むつ市陸上競技協会

３．共  催  下北郡陸上競技協会

４．後  援  むつ市教育委員会

５．主  管  むつ市陸上競技協会 下北郡陸上競技協会

６．会  場  むつ運動公園 陸上競技場

７．期  日  令和３年 8 月２１日(土曜日) 雨天決行

        開会式 午前９時 00 分  競技開始 午前９時 30 分(予定)

８．競技種目  男子の部 ４年 100ｍ 5 年 100ｍ 6 年 100ｍ 共通 200ｍ 共通 1500ｍ
             80ｍH 走高跳 走幅跳 ジャベリックボール投 ４×100ｍＲ

女子の部 ４年 100ｍ 5 年 100ｍ 6 年 100ｍ 共通 200ｍ 共通 1500ｍ
             80ｍH 走高跳 走幅跳 ジャベリックボール投 ４×100ｍＲ

※ 全てのトラック種目は決勝タイムレースにて執り行います。

  フィールド種目については、走幅跳・投てき種目は３回の試技で８名を選出し、さら

に３回の試技とする。走高跳は３回の連続した失敗試技により競技終了とする。

９．参加資格  ① むつ下北地区各市町村立小学校に在籍する４年生以上の小学生で、その保護者が、本

大会趣旨並びに大会要項に賛同していること。

        ② １人２種目とし、所属名は、在籍する小学校名またはクラブ名で県登録の必要はない。

10．表  彰  ① 各種目とも、１位にメダルと賞状、２位から８位までに賞状を授与する。

② 感染症対策のため、表彰式は行わない。

11．申込方法  ① むつ市陸上競技協会 HP（http://www.mutsu-rk.jp）に掲載の申込ファイルに必要事

項を入力して申込むこと。

12．申 込 先  メールアドレス jaaf_mutsu_soumu@mutsu-rk.jp
         ※ ダウンロードした申し込みファイルを変更した場合、並びに、申込ファイル以外で

の申し込みは受け付けない。

※ 実施について

新型コロナウイルス感染症への予防のため、感染状況により実施できない場合があります。可否につい

ては本協会 HP にて周知する予定です。なお、実施に当たっては、参加者自身が十分な感染予防対策を講

じた上での参加をお願いいたします。

参加料については、大会当日の納入をお願いいたします。

13．申込締切日 令和３年７月 22 日（木）から令和３年７月 31 日（土）の 23：59 までとする。

14．アスリートビブス ① 大会当日、受付にて、配布係が、午前 7 時 00 分より午前 8 時 45 分まで、アスリート

ビブスを配布する。

15．参 加 料  １種目 700 円、リレーは １チーム 1,000 円

※アスリートビブス代金 １名２枚 200 円とする。受付時に参加料と同時に、納入す

ること。

16．競技順序  ① 競技順序(案）に準ずるが、確定次第当協会ホームページに掲載する。

        ② トラック種目はタイムレース決勝のみとする。

        ③ フィールド競技は、男女とも、走高跳・走幅跳・ジャベリックボール投、３回の試技

にて上位人を選出し３回の試技を行う。

17．第 40 回青森県小学生交流陸上競技記録会について

        ① 当協会は、本大会の各種目上位８名（リレー６チーム）を県記録会地区代表として推

薦する。

但し、2 種目エントリーでいずれも８位以内の入賞者は、1 種目のみエントリーとなり

ますので選択をお願いします。辞退者があった場合は記録を参照して繰上げ推薦する。

② 県記録会出場資格を得た保護者もしくは保護者の代理人は、正面玄関入口ロビーの県

記録会参加申込係に県記録会参加の有無の確認手続きをすること。

③ 県記録会申込みは、青森県登録された所属チーム等を通して県記録会申込締切日まで

に行うこと。

④ 県記録会は、10 月 30 日(土)・31 日(日)に、新青森県総合運動公園陸上競技場におい

て実施される。大会要項等は、青森陸上競技協会のホームページを参照のこと。

        ⑤ 県記録会に参加する児童は、青森県陸上競技協会に選手登録をしなければならない。

県登録は、青森県陸上競技協会 HP 普及部を参照のこと。

※ 県登録のチーム編成は、日常活動するクラブチームでなければならない。（地域の

スポーツクラブやスポーツ少年団、小学校を中心としたクラブなど。）また、クラ

ブチームの名称に「○○小学校」のように、学校名を使用してもよい。

17．そ の 他  ① 児童の履物は、日常使用している運動靴等の使用を推奨する。但し、スパイクシュー

ズの使用も認める。

        ② 各参加団体でスポーツ障害保険等に加入の上、本大会に参加してください。申込者は、

事前に健康診断を受けるなど児童の健康に十分留意して、「競技中に発生した傷害、疾病、

事故等については、主催者は応急処置を除きいかなる事故等の一切の責任を負わない」

ことを、承諾の上ご参加ください。

③ 本競技会で得た個人情報については、個人情報の保護に関する法律等を遵守し、競技

運営に必要な連絡等に利用します。また、運営や宣伝などの目的で、プログラムやイン

ターネットなどの媒体に掲載することもあります。

④ 大会中、競技者以外グラウンドへの立入りを認めない。

        ⑤ 各団体のテント等の設営は、競技場のサイドスタンド及びバックスタンドの芝部分に

設営すること。通路を妨げて設営したり、柵（フェンス）へ取り付けたりしないこと。

        ⑥ 市町村毎にテントを用意する予定である。

        ⑦ 競技場内の更衣室は使用してよいが、休憩場所や控え場所としての使用は禁止する。

        ⑧ ゴミは、各自持ち帰るようお願いします。

        ⑨ 当日、むつ下北中学校陸上競技選手権大会が併催される。

○お問い合わせ先  むつ市陸上競技協会  甲田 義人

                     電話 ０９０－２３６０－５１０６